

4	1	1	2	14	Otras Contribuciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	---	---	---	----	----------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

PARTIDAS	CRÉDITO AUTORIZADO ORIGINAL	MODIFICACIONES ACUMULADAS AL FIN DE CADA TRIMESTRE		CRÉDITO AUTORIZADO DEFINITIVO AL FIN DE CADA TRIMESTRE	COMPROMISOS CONTRAÍDOS	DEVENGADO	MANDADO A PAGAR	PAGADO	RESIDUOS PASIVOS	SALDO NO UTILIZADO	DEUDA EXIGIBLE	
		AUMENTOS	DISMINUCIONE S									
4 1 2 0	Bienes de Consumo	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	5.031,15	5.031,15	5.031,15	5.031,15	0,00	10.968,85	0,00
4 1 2 1	Bienes Corrientes	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	5.031,15	5.031,15	5.031,15	5.031,15	0,00	10.968,85	0,00
4 1 3	Servicios	2.808.000,00	0,00	0,00	2.808.000,00	1.676.164,66	1.558.684,66	1.122.248,74	1.122.248,74	436.435,92	1.131.835,34	0,00
4 1 3 1	Servicios Generales	2.808.000,00	0,00	0,00	2.808.000,00	1.676.164,66	1.558.684,66	1.122.248,74	1.122.248,74	436.435,92	1.131.835,34	0,00
5	EROGACIONES DE CAPITAL	186.000,00	0,00	0,00	186.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.000,00	0,00
5 1	Inversión Física o Real	186.000,00	0,00	0,00	186.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.000,00	0,00
5 1 1	Bienes	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
5 1 1 1	Bienes de Capital	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
5 1 1 2	Trabajos Públicos	176.000,00	0,00	0,00	176.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176.000,00	0,00
5 2	Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 2 1	Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 2 2	Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 2 3	Valores Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 3	Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 3 1	Inversiones en Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	OTRAS EROGACIONES	2.590.000,00	0,00	0,00	2.590.000,00	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	2.288.265,51	0,00
6 2	Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	2.590.000,00	0,00	0,00	2.590.000,00	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	2.288.265,51	0,00
6 2 1	Amortización de la Deuda	2.590.000,00	0,00	0,00	2.590.000,00	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	2.288.265,51	0,00
6 2 1 1	Deuda Consolidada	890.000,00	0,00	0,00	890.000,00	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	588.265,51	0,00
6 2 1 1 01	Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1 02	Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1 03	Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 1 04	Con Proveedores	890.000,00	0,00	0,00	890.000,00	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	588.265,51	0,00
6 2 1 2	Deuda Flotante	1.700.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700.000,00	0,00
6 2 1 2 01	Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2 02	Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2 03	Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2 1 2 04	Con Proveedores	1.700.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.700.000,00	0,00
6 3	Erog. para atender Adelantos a Prov. y Cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 3 1	Adelantos para Erogaciones Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		5.600.000,00	0,00	0,00	5.600.000,00	1.982.930,30	1.865.450,30	1.429.014,38	1.429.014,38	436.435,92	3.617.069,70	0,00

4	1	1	2	14	Otras Contribuciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	---	---	---	----	----------------------	------	------	------	------	------	------

PARTIDAS						COMPROMISOS CONTRAÍDOS EN EL TRIMESTRE	DEVENGADO EN EL TRIMESTRE	MANDADO A PAGAR EN EL TRIMESTRE	PAGADO EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN RESIDUOS PASIVOS EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA EXIGIBLE EN EL TRIMESTRE
4	1	2			Bienes de Consumo	3.476,97	3.476,97	3.476,97	3.476,97	0,00	0,00
4	1	2	1		Bienes Corrientes	3.476,97	3.476,97	3.476,97	3.476,97	0,00	0,00
4	1	3			Servicios	842.908,22	871.948,22	599.843,33	599.843,33	272.104,89	0,00
4	1	3	1		Servicios Generales	842.908,22	871.948,22	599.843,33	599.843,33	272.104,89	0,00
5					EROGACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1				Inversión Física o Real	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1	1			Bienes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1	1	1		Bienes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	1	1	2		Trabajos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2				Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	1			Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	2			Préstamos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	2	3			Valores Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3				Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	3	1			Inversiones en Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6					OTRAS EROGACIONES	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	0,00
6	2				Erog. para atender la Amort. de la Deuda Pública	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	0,00
6	2	1			Amortización de la Deuda	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	0,00
6	2	1	1		Deuda Consolidada	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	0,00
6	2	1	1	01	Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1	02	Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1	03	Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	1	04	Con Proveedores	301.734,49	301.734,49	301.734,49	301.734,49	0,00	0,00
6	2	1	2		Deuda Flotante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	01	Con Organismos Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	02	Con Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	03	Con Entidades Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	2	1	2	04	Con Proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3				Erog. para at. Adel. a Prov. y Cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	3	1			Adelantos para Erog. Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES						1.148.119,68	1.177.159,68	905.054,79	905.054,79	272.104,89	0,00

7	2	2		De Jurisdicción Provincial	890.000,00	0,00	0,00	890.000,00	301.734,49	-588.265,51	301.734,49
7	2	3		De Otras Jurisdicciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	3			Aportes Reintegrables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	4			Remanente ejercicio Anterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	5			Adelanto a Proveedores y Contratistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					5.600.000,00	0,00	0,00	5.600.000,00	1.468.445,24	-4.131.554,76	941.288,18

ACUERDO N° 3949

ANEXO 4: EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL TRIMESTRE. CUMPLIMIENTO DE METAS

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"												
Ejercicio: 2011				Nomenclador: 060219								
Trimestre: <table style="display: inline-table; vertical-align: middle;"> <tr> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> <td style="text-align: center;">4</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> </tr> </table>					1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4									
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>									

CONCEPTO		Ejecutado en el Trimestre	Programación Financiera del Trimestre	Diferencia entre Ejecutado y Programación Financiera	NOTA
I -	RECURSOS CORRIENTES	639.553,69	1.175.500,00	-535.946,31	A
II -	GASTOS CORRIENTES	875.425,19	706.000,00	169.425,19	B
III -	RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/DESAHORRO	-235.871,50	469.500,00	-705.371,50	
IV -	RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	A
V -	GASTOS DE CAPITAL	0,00	2.500,00	-2.500,00	B
VI	EXCEDENTE ANTES DE TRANSFERENCIAS FIGURATIVAS	-235.871,50	467.000,00	-702.871,50	
	TOTAL RECURSOS	639.553,69	1.175.500,00	-535.946,31	
	TOTAL GASTOS	875.425,19	708.500,00	166.925,19	
VII	RECURSOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	A
VIII	GASTOS FIGURATIVOS	0,00	0,00	0,00	B
IX -	NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	-235.871,50	467.000,00	-702.871,50	
X -	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	301.734,49	187.766,67	113.967,82	
XI -	APLICACIONES FINANCIERAS	301.734,49	487.766,66	-186.032,17	C
XII -	FINANCIAMIENTO NETO	0,00	-299.999,99	299.999,99	
XIII -	RESULTADO FINANCIERO	-235.871,50	167.000,01	-402.871,51	

ACUERDO N° 3949

ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CONSOLIDADA AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2011	Nomenclador: 060219								
Trimestre: <table border="1" style="display: inline-table; margin-left: 10px;"> <tr> <td align="center">1</td> <td align="center">2</td> <td align="center">3</td> <td align="center">4</td> </tr> <tr> <td align="center"></td> <td align="center">X</td> <td align="center"></td> <td align="center"></td> </tr> </table>	1	2	3	4		X			
1	2	3	4						
	X								

CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL TRIMESTRE	PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE	DEUDA CONTRAÍDA EN EL TRIMESTRE	VARIACIÓN EN EL TRIMESTRE POR RENEGOCIACIÓN DE LA DEUDA	SALDO AL FINAL DEL TRIMESTRE	NORMA LEGAL		TIPO DE ENTIDAD ACREEDORA
						TIPO	NÚMERO	
<u>En Moneda Nacional</u>								
Rubros								
Deuda Con UTE (Fildagua - Laugero) por construcción de Planta	887.291,92	301.734,49	0,00	0,00	585.557,43	Licitación Pública		Fildagua S.A. Laugero S.A. UTE
Deuda Con UTE (Fildagua - Laugero) por Tratamiento de Residuos	2.507.895,38	561.484,71	833.589,60	0,00	2.780.000,27	Licitación Pública		Fildagua S.A. Laugero S.A. UTE
<u>En Moneda Extranjera (en pesos)</u>								
Rubros								
NO POSEE								
Total	3.395.187,30	863.219,20	833.589,60	0,00	3.365.557,70			

ACUERDO N° 3949

ANEXO 6: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA FLOTANTE AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: "COINCE"	<u>Nomenclador:</u>	060219								
Ejercicio: 2011	<table style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="padding: 0 5px;">1</td> <td style="padding: 0 5px;">2</td> <td style="padding: 0 5px;">3</td> <td style="padding: 0 5px;">4</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px; text-align: center;">X</td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> </tr> </table>	1	2	3	4		X			
1	2	3	4							
	X									
Trimestre:										

CONCEPTO	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL INICIO DEL TRIMESTRE	VARIACIÓN DEUDA FLOTANTE CONTRAIDA EN EL TRIMESTRE	STOCK DE DEUDA FLOTANTE AL FINAL DEL TRIMESTRE
GASTOS CORRIENTES	164.331,03	272.104,89	436.435,92
<i>Personal</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Servicios Generales</i>	164.331,03	272.104,89	436.435,92
<i>Bienes Corrientes</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Otros Servicios</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Transferencias</i>	0,00	0,00	0,00
<i>a Municipios</i>	0,00	0,00	0,00
<i>a Otros Organismos</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Erogaciones sin Discriminar</i>	0,00	0,00	0,00
EROGACIONES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
<i>Bienes de Capital</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Trabajos Públicos</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Inversión Financiera</i>	0,00	0,00	0,00
+ Prestamos	0,00	0,00	0,00
+ Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00
<i>Bienes Preexistentes</i>	0,00	0,00	0,00
EROGACIONES FIGURATIVAS	0,00	0,00	0,00
APLICACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00
TOTALES	164.331,03	272.104,89	436.435,92

ACUERDO N° 3949

ANEXO 17:DETALLE DE JUICIOS EN EJECUCIÓN (Según Art. 30 Inc. a y Art. 34 Inc. f)

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219								
Ejercicio: 2011	<table style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="padding: 0 5px;">1</td> <td style="padding: 0 5px;">2</td> <td style="padding: 0 5px;">3</td> <td style="padding: 0 5px;">4</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px; text-align: center;">X</td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; height: 20px;"></td> </tr> </table>	1	2	3	4		X		
1	2	3	4						
	X								

Trimestre:

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACTOR

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
		SIN MOVIMIENTO			

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMANDADO

EXPEDIENTE		Tribunal de Redacción	Circunscripción	Fecha Demanda	Monto de la Demanda
N°	carátula				
		SIN MOVIMIENTO			

ACUERDO N° 3949

ANEXO 18:DETALLE DE JUICIOS CON SENTENCIA DEFINITIVA (Según Art. 30 Inc. b y Art. 34 Inc. g)

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219								
Ejercicio: 2011	<table style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> <td style="text-align: center;">4</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> </tr> </table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>						

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

ACTOR

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
N°	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

LITIGANTE:

NOMENCLADOR:

DEMANDADO

EXPEDIENTE		Monto demandado	Tribunal de Redacción	Circunscripción	Sentencia		Cobrado	
N°	carátula				Fecha	Importe	Fecha	Importe
SIN MOVIMIENTO								

ACUERDO N° 3949

**ANEXO 19:DETALLE DE LA PLANTA DE PERSONAL Y CONTRATADOS DE LOCACION
IMPORTES LIQUIDADOS ACUMULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE**

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219								
Ejercicio: 2011	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="padding: 2px;">1</td> <td style="padding: 2px;">2</td> <td style="padding: 2px;">3</td> <td style="padding: 2px;">4</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;"> </td> <td style="text-align: center;">X</td> <td style="text-align: center;"> </td> <td style="text-align: center;"> </td> </tr> </table>	1	2	3	4		X		
1	2	3	4						
	X								

ORGANISMO O MUNICIPIO	PLANTA PERSONAL PERMANENTE		PLANTA PERSONAL TEMPORARIO		TOTAL PLANTA PERSONAL		HORAS CÁTEDRAS		CONTRATOS LOCACION SERVICIOS/LOCACION/OBRAS	
	Cargos	Importe	Cargos	Importe	Cargos	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe
	COINCE		0,00		0,00		0,00		0	4

ACUERDO N° 3949

ANEXO 22: INFORME CINCUENTA PRINCIPALES CONTRIBUYENTES CON DEUDA
(Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de los derechos, Tasa Municipales y Reembolsos

Repartición / Organismo: "COINCE"	Nomenclador: 060219								
Ejercicio: 2011									
Trimestre:	<table border="1"> <tr> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;">X</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	1	2	3	4		X		
1	2	3	4						
	X								

RAZÓN SOCIAL O APELLIDO Y NOMBRE	CUIT/CUIL	ESTADO DE SITUACIÓN DE LA DEUDA					DEUDA REGULARIZADA PLAN DE PAGO	TOTAL
		MOROSIDAD SIN GESTIÓN DE COBRO	MOROSIDAD EN APREMIO/RECLAMO ADMINISTRATIVO	MOROSIDAD EN GESTIÓN JUDICIAL	MOROSIDAD en CONCURSO O QUIEBRA	SUBTOTAL		
MUNICIPIO DE SAN CARLOS	30-99915441-3	1.060.817,93	0,00	0,00	0,00	1.060.817,93	0,00	1.060.817,93
MUNICIPIO DE TUNUYÁN	30-99916956-9	1.345.398,12	0,00	0,00	0,00	1.345.398,12	0,00	1.345.398,12
MUNICIPIO DE TUPUNGATO	30-99908684-8	854.959,38	0,00	0,00	0,00	854.959,38	0,00	854.959,38
ACUAFLORES	30-70513556-4	125,94	0,00	0,00	0,00	125,94	0,00	125,94
AGROVITAL		81,74	0,00	0,00	0,00	81,74	0,00	81,74
IND. ALIMENTICIAS MEND. SA	30-54679816-6	20.329,22	0,00	0,00	0,00	20.329,22	0,00	20.329,22
BIANCHETTI		48,00	0,00	0,00	0,00	48,00	0,00	48,00
BODEGA ACONQUIJA		97,50	0,00	0,00	0,00	97,50	0,00	97,50
BODEGA ESMERALDA SA	30-50258442-8	2.046,59	0,00	0,00	0,00	2.046,59	0,00	2.046,59
BODEGA FRU BERRIES	30-70889160-2	284,09	0,00	0,00	0,00	284,09	0,00	284,09
BODEGAS Y VIÑEDOS O FORNIER SA	30-70724035-7	1.372,46	0,00	0,00	0,00	1.372,46	0,00	1.372,46
BODEGA SALENTEIN	30-69759871-1	213,26	0,00	0,00	0,00	213,26	0,00	213,26
CARTELLONE SA	30-50157947-1	380,00	0,00	0,00	0,00	380,00	0,00	380,00
CORRALON ZARA	30-71066607-1	372,00	0,00	0,00	0,00	372,00	0,00	372,00
COOP. SUD SAN CARLOS	30-51802617-4	219,92	0,00	0,00	0,00	219,92	0,00	219,92
CTC TUNUYÁN		32,00	0,00	0,00	0,00	32,00	0,00	32,00
DULCOR TUNUYÁN SA	30-54759682-6	608,72	0,00	0,00	0,00	608,72	0,00	608,72
ECO DE LOS ANDES SA	30-70100954-8	2.807,50	0,00	0,00	0,00	2.807,50	0,00	2.807,50
FERRETERÍA SARMIENTO		21,44	0,00	0,00	0,00	21,44	0,00	21,44
FINCA LA LUZ	30-70833111-1	385,98	0,00	0,00	0,00	385,98	0,00	385,98
FINCA LA CELIA SA	30-70700488-2	2.037,44	0,00	0,00	0,00	2.037,44	0,00	2.037,44
FINCA LOS NATIVOS		196,00	0,00	0,00	0,00	196,00	0,00	196,00
FINCA SAN CARLOS		19,50	0,00	0,00	0,00	19,50	0,00	19,50
FINCA SUAREZ CONTINA		65,66	0,00	0,00	0,00	65,66	0,00	65,66
FLECHA DE LOS ANDES	33-70708469-9	-15,04	0,00	0,00	0,00	-15,04	0,00	-15,04
FRIGORÍFICO FRIO ANDINO	20-07662270-2	249,24	0,00	0,00	0,00	249,24	0,00	249,24
FRIGORÍFICO LA ARGENTINA	20-07662270-3	226,00	0,00	0,00	0,00	226,00	0,00	226,00
FRIGORÍFICO TUNUYÁN	30-56219025-9	-18,20	0,00	0,00	0,00	-18,20	0,00	-18,20
FRIGORÍFICO LOS CAMILOS		30,40	0,00	0,00	0,00	30,40	0,00	30,40
FRUTAS ARGENTINAS	30-65720769-8	1.379,61	0,00	0,00	0,00	1.379,61	0,00	1.379,61
GALIGNIANA AGROQUIMICA	30-64128526-5	82,96	0,00	0,00	0,00	82,96	0,00	82,96
GLOBAL GEOPHYSICAL SERVIC.	30-71022251-3	384,00	0,00	0,00	0,00	384,00	0,00	384,00
HINOJOSA HENRIQUE	20-06939979-8	-11,80	0,00	0,00	0,00	-11,80	0,00	-11,80
HINOJOSA JOSÉ Y RAMON	20-06939979-8	78,44	0,00	0,00	0,00	78,44	0,00	78,44
INTA LA CONSULTA	30-67630365-7	457,64	0,00	0,00	0,00	457,64	0,00	457,64
JUGOS MENDOCINOS SA		203,68	0,00	0,00	0,00	203,68	0,00	203,68
KRISOL MENDOZA SA		130,00	0,00	0,00	0,00	130,00	0,00	130,00
LA INDUSTRIA ASIMILABLE		43,50	0,00	0,00	0,00	43,50	0,00	43,50
LASA ARGENTINA SA	30-71039184-6	39,10	0,00	0,00	0,00	39,10	0,00	39,10
LICCZA	30-71097756-5	2.182,00	0,00	0,00	0,00	2.182,00	0,00	2.182,00
MANDATOS CONT.		529,00	0,00	0,00	0,00	529,00	0,00	529,00
METALÚRGICA ROBERTO		53,60	0,00	0,00	0,00	53,60	0,00	53,60
MONTEVIEJO SA	30-69958353-3	357,82	0,00	0,00	0,00	357,82	0,00	357,82
PUESTA DEL SOL	33-70898435-9	27,99	0,00	0,00	0,00	27,99	0,00	27,99
RIOALARA SA	33-70837439-9	26,80	0,00	0,00	0,00	26,80	0,00	26,80
RPB SA	30-66313737-5	18.378,49	0,00	0,00	0,00	18.378,49	0,00	18.378,49
SALENTEIN FRUIT SA	30-63575859-3	946,50	0,00	0,00	0,00	946,50	0,00	946,50
SANTOALAYA		257,28	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	257,28
TURISMO ARGENTINA		225,15	0,00	0,00	0,00	225,15	0,00	225,15
SOLVENCIA		1.245,05	0,00	0,00	0,00	1.245,05	0,00	1.245,05
TOTAL		3.320.409,60	0,00	0,00	0,00	3.320.409,60	0,00	3.320.409,60

ACUERDO N° 3949
ANEXO 23: INFORME DE MOROSIDAD
 (Según Art. 34 Inc. d) por cada uno de los derechos, Tasas Municipales y Reembolsos

Repartición / Organismo: "COINCE"	<u>Nomenclador:</u> 060219								
Ejercicio: 2011									
Trimestre: <table style="display: inline-table; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; text-align: center;">1</td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; text-align: center;">2</td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; text-align: center;">3</td> <td style="border: 1px solid black; width: 20px; text-align: center;">4</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; text-align: center;"> </td> <td style="border: 1px solid black; text-align: center;">X</td> <td style="border: 1px solid black; text-align: center;"> </td> <td style="border: 1px solid black; text-align: center;"> </td> </tr> </table>	1	2	3	4		X			
1	2	3	4						
	X								

CONCEPTO	MOROSIDAD AL INICIO DEL EJERCICIO	FACTURACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA FIN DEL TRIMESTRE	RECAUDACIÓN DEL EJERCICIO ACUMULADA FIN DEL TRIMESTRE	RECUPERO ACUMULADO FACTURACIÓN EJERCICIO ANTERIOR	SALDO MOROSIDAD ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE
DEUDORES POR CUOTAS DE SOCIOS	45.800,00	102.400,00	43.400,00	33.700,00	71.100,00
DEUDORES POR CUOTAS EXTRAORDINARIA	887.291,92	0,00	0,00	301.734,49	585.557,43
DEUDORES POR CUOTAS DE RESIDUOS MUNICIPALES	2.168.082,08	1.466.708,69	315.999,76	714.273,01	2.604.518,00
DEUDORES POR RESIDUOS PRIVADOS	56.878,30	61.693,85	14.077,86	45.260,12	59.234,17
TOTAL	3.158.052,30	1.630.802,54	373.477,62	1.094.967,62	3.320.409,60

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. C
Causas de los incumplimientos de las metas

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2011	Nomenclador: 060219								
Trimestre:	<table><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/></td><td><input checked="" type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td></tr></table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>						

RECURSOS CORRIENTES: La diferencia se produce mayormente en el Rubro de Cuota de Residuos Municipales, por créditos que se refieren al período 2008 /09 y /10, ya que se programó cobrar a los municipios por este concepto para reducir la deuda con la concesionaria del servicio de Tratamiento de Resid. La Diferencia referida al 2º trimestre entre lo programado y lo ejecutado en el citado rubro es de \$ 484.940,29. De la cuál (\$ 200.000,00 se programaron para reducir la deuda del 2008-2009 y \$ 198.425,00 de Cuotas de Residuos Municipales del 2010, que no fueron ejecutadas.) El resto de \$ 86.515,29 se programó en exceso para el trimestre.

Existieron también diferencias menores en el ingreso programado y el ejecutado como:

\$ 20.775,00 Ingresados de menos en concepto de Cuotas Sociales.

\$ 5.000,00 No ingresados, por la cuenta Cuotas Extraordinarias.

\$ 16.231,02 Ingresados de menos en concepto de Cuotas de Residuos Privados.

\$ 9.000,00 no ingresados, por las cuentas (Ingresos varios) y (Venta de pliegos, Publicaciones y Otros).

GASTOS CORRIENTES: La diferencia es de \$ 169.425,19 , siendo mayor el importe ejecutado respecto del programado.

La mayor incidencia en dicha diferencia, proviene de la cuenta Servicios Generales (en la porción que se refiere a deudas con UTE Fildagua - Laugero por Tratamiento de Residuos) en \$ 183.589,60; producida por cambios de exposición contable, (porque en el trimestre se devengó también la cuota mensual de Residuos Municipales de junio de doscientos veintitrés mil ciento veinticinco con 93/100 (\$223.125,93), cuyo vencimiento se hubiese efectuado en julio siguiendo el criterio abandonado de cuotas vencidas.

GASTOS DE CAPITAL: Se programó un importe de \$ 2.500,00 para hacer frente a gastos en mejoras de oficina, pero no existió operación alguna,

FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y APLICACIONES FINANCIERAS: En este trimestre ingresaron fondos al coince provenientes del Gobierno Provincial, para hacer frente a deudas contraídas con la UTE (Fildagua SA - Laugero Construcciones SA) por la construcción de la planta de tratamiento de residuos sólidos. Este es el primer aporte percibido de la provincia en el año, (por la suma de pesos trescientos un mil setecientos treinta y cuatro con 49/100 \$ 301.734,49).

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 5 Inc. d
Medidas tomadas para la corrección de desvíos

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Ejercicio: 2011

Nomenclador: 060219

Trimestre:

1	2	3	4
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

SIN MOVIMIENTO

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 27

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"									
Ejercicio: 2011	Nomenclador: 060219								
	Trimestre: <table border="1"><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td></tr><tr><td><input type="checkbox"/></td><td><input checked="" type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td><td><input type="checkbox"/></td></tr></table>	1	2	3	4	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4						
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>						

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{639.553,69}{1.175.500,00} = 0,54$$

Se puede observar en el respectivo trimestre una efectividad en el cobro de los créditos del COINCE por recursos corrientes del 54 %, esta diferencia se produce en mayor medida por la falta en el cobro de los créditos del COINCE con las Municipalidades por cuotas de tratamiento de residuos.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{1.468.445,24}{5.600.000,00} = 0,262$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Junio un 26,20 % de lo presupuestado anualmente.

ACUERDO N° 3949

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS Art. 28

Repartición / Organismo: Consorcio Público de Gestión Intermunicipal de Residuos Sólidos Urbanos de la Zona Centro "COINCE"

Ejercicio: 2011

Nomenclador: 060219

Trimestre:

1	2	3	4
<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

$$\frac{\text{Recaudación Percibida en el Trimestre (Recursos Corrientes)}}{\text{Recaudación Prevista en el Trimestre (Recursos Corrientes)}} = \frac{639.553,69}{1.175.500,00} = 0,54$$

Se puede observar en el respectivo trimestre una efectividad en el cobro de los créditos del COINCE por recursos corrientes del 54 % , esta diferencia se produce en mayor medida por la falta en el cobro de los créditos del COINCE con las Municipalidades por cuotas de tratamiento de residuos.

$$\frac{\text{Ingresado Acumulado al fin del Trimestre}}{\text{Calculo Anual Presupuestado de Ingresos}} = \frac{1.468.445,24}{5.600.000,00} = 0,262$$

Según anexo 3, se ha logrado ingresar hasta Junio un 26,20 % de lo presupuestado anualmente.